920,081,279.19 779,473,448.63 18.04% 667,986,419.10

股本（股） 300,000,000.00 240,000,000.00 25.00% 240,000,000.00

报告期内非经常性损益项目及相关金额如下：

单位：（人民币）元
非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 4,133,025.11
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外
11,909,882.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

27,132,275.06 远期结汇收益。

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,387,801.98
少数股东权益影响额 -2,070,224.04
所得税影响额 -10,014,739.97

合计 32,478,020.14 -

注：本年度报告中有关货币金额除特别说明外，指人民币金额，并以元为单位。

江苏国泰国际集团国贸股份有限公司 2010 年年度报告

 6

二、主要财务指标

单位：（人民币）元

 2010 年 2009 年
本年比上年增减

（％）
2008 年

基本每股收益（元/股） 0.59 0.49 20.41% 0.43
稀释每股收益（元/股） 0.59 0.49 20.41% 0.43
扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元/股）
0.48 0.48 0.00% 0.28

加权平均净资产收益率

（%）
21.00% 20.55% 0.45% 20.73%

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（%）
17.17% 19.82% -2.65% 13.83%

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
-0.08 0.43 -118.60% 0.80

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末增

减（％）
2008 年末

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）
3.07 3.25 -5.54% 2.78

江苏国泰国际集团国贸股份有限公司 2010 年年度报告

 7

第四节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

1、公司股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
52,496,025 21.87% 13,016,287 -54,130,875 -41,114,588 11,381,437 3.79%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 42,300,000 17.63% 10,575,000 -52,875,000 -42,300,000 0 0.00%

 其中：境内非国

有法人持股
42,300,000 17.63% 10,575,000 -52,875,000 -42,300,000 0 0.00%

   境内自然人

持股

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份 10,196,025 4.25% 2,441,287 -1,255,875 1,185,412 11,381,437 3.79%

二、无限售条件股

份
187,503,975 78.13% 46,983,713 54,130,875 101,114,588 288,618,563 96.21%

1、人民币普通股 187,503,975 78.13% 46,983,713 54,130,875 101,114,588 288,618,563 96.21%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 240,000,000 100.00% 60,000,000 0 60,000,000 300,000,000 100.00%

注:1、公司实施了 2009 年度以资本公积每 10 股转增 2.5 股权益分派方案，本公司总股本

由 240,000,000 股增至 300,000,000 股。

2、郭军先生经本公司第四届董事会第十三次会议审议，聘任为公司副总经理，其股份依据

《深圳证券交易所上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理业务指引》

的规定进行了锁定。

江苏国泰国际集团国贸股份有限公司 2010 年年度报告

 8

2、限售股份变动情况表   单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除
限售股数

本年增加限

售股数
年末限

售股数
限售原因 解除限售日期

张家港市永信

咨询服务有限

公司
15,624,000 19,530,000 3,906,000 0 股东追加承诺 2010 年 10 月 15 日

张家港市仁通

信息服务有限

公司
13,698,000 17,122,500 3,424,500 0 股东追加承诺 2010 年 10 月 15 日

张家港保税区

合力经济技术

服务有限公司
12,978,000 16,222,500 3,244,500 0 股东追加承诺 2010 年 10 月 15 日

合计 42,300,000 52,875,000 10,575,000 0 － －

注：本公司股东张家港市永信咨询服务有限公司于 2008 年 10 月 14 日（当日持有本公司

股份 18,024,000 股）追加承诺：自 2008 年 10 月 15 日起至 2010 年 10 月 14 日在二级市场出售

的存量无限售条件流通股份数不超过 2,400,000 股，占所持股份总数的比例不超过 13.32%，即

锁定 15,624,000 股两年。2009 年度公司实施以资本公积每 10 股转增 2.5 股权益分派方案，锁定

部分增加至 19,530,000 股。

本公司股东张家港市仁通信息服务有限公司于 2008 年 10 月 14 日（当日持有本公司股份

16,098,000 股）追加承诺：自 2008 年 10 月 15 日起至 2010 年 10 月 14 日在二级市场出售的存

量无限售条件流通股份数不超过 2,400,000 股，占所持股份总数的比例不超过 14.91%，即锁定

13,698,000 股两年。2009 年度公司实施以资本公积每 10 股转增 2.5 股权益分派方案，锁定部分

增加至 17,122,500 股。

本公司股东张家港保税区合力经济技术服务有限公司 2008 年 10 月 14 日（当日持有本公

司股份 15,378,000 股）追加承诺：自 2008 年 10 月 15 日起至 2010 年 10 月 14 日在二级市场出